
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        24.05.2017             р.п.Сосновка                № 275 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского района 
от 06.11.2015 № 585 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания» 

        В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

в целях определения объема и условий предоставления  субсидий из 

районного бюджета  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести изменения в Порядок  формирования муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания,  утвержденный  постановлением  администрации 

Сосновского района Тамбовской области от 06.11.2015 № 585 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания»,  изложив  пункт 35 в 

следующей редакции: 

«35.  Размер субсидии определяются с учетом нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг, нормативных затрат, на содержание 

муниципального имущества закрепленного за муниципальным бюджетным 

или приобретенного им  за счет средств, выделенных ему  уполномоченным 

исполнительным органом на приобретение такого имущества, в том числе 

земельных участков (за исключением имущества, сданного в аренду или 

переданного в безвозмездное пользование); 

Субсидия предоставляется  муниципальному  бюджетному 

учреждению при условии: 

- использования  субсидии в целях оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) в соответствии с требованиями к объему и (или) качеству 



оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в 

муниципальном задании; 

- своевременного информирования органа  местного самоуправления,  

осуществляющего   функции и полномочия  учредителя,  об изменении 

условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут 

повлиять на изменение размера субсидии; 

- предоставления  отчета об исполнении муниципального задания в    

порядке и сроки.  установленные  пунктом 40  настоящего Порядка. 

Орган  местного самоуправления,  осуществляющий   функции и 

полномочия  учредителя,  в  порядке,  установленном  федеральным 

законодательством: 

- рассматривает предложения муниципального бюджетного  

учреждения по вопросам, связанным с исполнением соглашения указанного  

в  пункте 37 настоящего Порядка,  и сообщает о результатах их рассмотрения 

в срок не позднее 1 месяца со дня поступления указанных предложений; 

- вправе  изменять размер предоставляемой субсидии в течение срока 

выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих 

изменений в муниципальное задание: показателей, характеризующих объем и 

(или) качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ),  а 

также нормативных затрат,  указанных в  абзаце первом настоящего пункта,  

как  по собственной  инициативе, так и по предложению  муниципального  

бюджетного  учреждения; 

- вправе приостанавливать предоставление субсидии, если в сроки,  

установленные  пунктом 40 настоящего Порядка,  муниципальным  

бюджетным учреждением не предоставлены  отчеты о выполнении 

муниципального задания за отчетный период.»  

      2. Разместить  настоящее постановление  на сайте сетевого издания «ТОП 

68 Тамбовской областной портал» (www.top.68 ru.).  

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации района С.В. Нагайцеву. 

 

 

 

 Глава администрации района                                                         А.А. Дьяконов 

 

 

 

 

 

http://www.t/

